
O573 
V Ostravě dne 13.6.2022 

MMO 

Žádost o informace dle zákona 106/1999Sb. 

Na základě výše uvedeného zákona žádáme o tyto informace: 

1)V jaké výši vyplatilo město finanční podporu podnikatelů se sídlem na území města Ostravy 
v období březen 2020 až březen 2021 v souvislosti s kompenzačními programy podpory 
podnikatelů v souvislosti s pandemií Covid-19. 

2) Kolika podnikatelům a v jaké celkové výši bylo v období březen 2020 až březen 2021 odpuštěno 
nájemné nebo jeho část. 

Děkuji 

Spolek Ostražitý Ostravák, z.s. 



Magistrát města Ostravy 
odbor strategického rozvoje 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: 

Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 

13.06.2022 

SMQ/3 56546/22/QSR/

S-SMO/3 5142 8/22/OSR/2 

22.06.2022 

Odpověd' na žádost o informace 

Vážený pane

iii iiiii 111111 irniiii iu iIIII 
emowsB32bLf 

Ostražitý Ostravák, z.s. 

Vaší žádosti o informace podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, ze dne 13. 6. 2022, označené jako „Žádost o informace dle zákona č. 
106/l 999Sb." 

.. 
vy ovu~i. 

Ve své žádosti jste požádal o poskytnutí následujících informací: 
1) V jaké výši vyplatilo město finanční podporu podnikatelů se sídlem na území města Ostravy 

v období březen 2020 až březen 2021 v souvislosti s kompenzačními programy podpory podnikatelů 

v souvislosti s pandemií Covid-19. 

2) Kolika podnikatelům a v jaké celkové výši bylo v období březen 2020 až březen 2021 odpuštěno 
nájemné nebo jeho část. 

K bodu 1 Vaší žádosti Vám sdělujeme, že statutární město Ostrava na podporu zmírnění negativního 
ovlivnění podnikatelské činnosti okolnostmi spojenými s epidemií onemocnění COVID-19 vyplatilo 

v období od 1. 3. 2020 do 31. 3. 2021 celkem 116 059 221,76 Kč všem podnikatelským subjektům 
působícím na území města Ostravy. Vzhledem k tomu, že podmínkou programu nebylo sídlo 
podnikatelského subjektu na území statutárního města Ostravy, ale jeho provozovna, je tato souhrnná 
částka za všechny podpořené podnikatele působící na území města. 

K bodu 2 Vaší žádosti Vám sdělujeme, že statutární město Ostrava jakožto pronajímatel poskytlo v 

období březen 2020 až březen 2021 slevu z nájemného/pachtovného, popř. dočasně snížilo 

nájemné/pachtovné 16 nájemcům/pachtýřům v celkové výši 1.003.498,93 Kč vč. DPH (DPH u 

smluv, u kterých je sjednáno). 

S pozdravem 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www. ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OST - • VA!!! 




